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توحیدی  شهردار شیروان با گایه از روند 
کند ساماندهی دســتــفــروشــان از استقرار 
ــان ســعــدی و  ــاب ــریــت در خــی کــانــکــس مــدی
ساماندهی دستفروشان سطح شهر خبر داد 
و گفت: از فروردین سال جاری، زمین از اوقاف 
تحویل شهرداری شده اما این پروژه به شکل 

عجیبی کند پیش می رود.
عین الله احمدی ساماندهی دستفروشان 
سطح شهر را یک پروژه بزرگ و حیاتی برای 
شــیــروان عــنــوان کــرد و افـــزود: تمام پرسنل 
شهرداری باید امور محوله را به نحو مطلوب 
انـــجـــام دهـــنـــد؛ چـــرا کـــه تــأخــیــر در اجـــرای 
پروژه ها، هدررفت بیت المال را در پی خواهد 

داشت.
ــروژه بــا پیش بینی اعتبار  ــن پـ ــزود: ای ــ وی اف

۵8 میلیارد ریــال بــرای ساخت ۱۵۰غــرفــه در 
مساحت ۶ هزار مترمربع به همراه پارکینگ 

اجرا خواهد شد.
شــهــردار شــیــروان همچنین از تحقق بیش 
از ۱۰۰ درصـــدی بــودجــه مــصــوب شــهــرداری 
شیروان خبر داد و افزود: کل بودجه مصوب 
شــهــرداری شــیــروان بــرای ســال ۱۴۰۱، مبلغ 
ــه در چــهــار مــاه  ــان بـــود ک ــوم ــیــارد ت ــل ۱۰۳مــی
ــاری بــیــش از ۱۰۰ درصــد  ــال جــ نــخــســت سـ
بــودجــه مصوب شــهــرداری شــیــروان محقق 

شده است.
وی به ماقات های عمومی با مردم و همچنین 
کسبه و بــازاریــان در راستای حل مشکات 
ــرد: تــاکــنــون  ــ ــوان ک ــن ــدان اشــــاره و ع شــهــرون
۳8مــاقــات مردمی در سطح شهر،  پارک ها 

و تمامی مسجدهای شهر بــرگــزار شــده که 
تمامی درخواست های ۵هــزار و 98۵ نفر در 
پایان این ماقات ها بافاصله به معاونان برای 

پیگیری ارجاع داده شده است.
وی به اقدام های ترافیکی، آرام سازی و اصاح 
نقاط حادثه خیز از زمان حضور در شهرداری 
شیروان اشاره کرد و افزود: نخستین شهری 
در استان بودیم که دوربین پاک خوان را در 

سطح شهر نصب کردیم.
 شهردار شیروان افــزود: با برگزاری جلسات 
مختلف و نــیــز رفـــع مــوانــع ســرمــایــه گــذاری 
پروژه تکمیل شهربازی شیروان در مدت دو 
مــاه با پیشرفت 9۵ درصــدی و با هزینه کرد 
۱9۰میلیارد ریال در مهر سال جاری افتتاح 

خواهد شد.

ساماندهیساماندهی

فرایند کند ساماندهی 
دستفروش ها در 

شیروان

محمدزاده بی مقدمه باید 
به این نکته اعتراف کرد که در 
مقاطعی از سال حاشیه های 
ــران در  ــ ایــجــاد شـــده بـــرای زائـ
مــشــهــد مـــوجـــب مـــی شـــود 
ــارت  ــ ــ ــاب زی ــ ــ تـــا شـــیـــریـــنـــی ن
در کامشان باقی نماند و نکته قابل تأمل تر اینکه 
این اتفاق ها نه غیرعادی و نه غیر قابل پیش بینی 
هستند ولی اینکه چرا هر ساله تکرار می شوند 
پرسش ساده اما بی جواب بسیاری از افراد درگیر 

در این موضوعات است.

داستان تکراری بلیت  ◾
زائر جوانی که همراه همسرش چند روز در مشهد 
بوده و شیرینی آغاز زندگی را با زیارت حرم مطهر 
امام مهربانی ها صدچندان کرده، می گوید: خرید 
بلیت هواپیما ما را خیلی اذیت کرد. جــوادی در 
ارتباط تلفنی با خبرنگار ما می افزاید: قیمت های 
شرکت ها بسیار بالاتر از قیمت مصوب است 
و این در حالی است که پیدا کــردن همان بلیت 
گران هم سخت است اما نکته عجیب این بود که 
وقتی سوار هواپیما شدیم تعدادی از صندلی ها 
خالی بود و برخی از مسافران معتقد بودند پس 
از ترکیدگی لاستیک چند هواپیما در فرودگاه 
مشهد به نظر می رسد کمتر مسافر می گیرند 
که البته ایــن موضوع باید توسط کارشناسان 

بررسی شود. 
شــهــرونــد دیــگــری در گــفــت وگــو بــا خبرنگار ما 
می گوید: هر ساله در هفته های پایانی ســال و 
ایام خاصی مانند دهه پایانی صفر و ولادت امام 
رضــا)ع( بلیت مشهد نایاب و گران می شود و با 
وجود اینکه متولیان این موضوع در بخش های 
مختلف کاماً می دانند قــرار اســت حجم قابل 
توجهی زائر به مشهد سفر کنند اما هیچ تدبیر 

تأثیرگذاری صورت نمی گیرد.
یوسفی اظهار می دارد: اگر به سایت های فروش 
بلیت نگاهی داشــتــه باشید می بینید تعداد 
صندلی های خالی هر پــرواز به تعداد انگشتان 
یک دست هم نمی رسد و با اتمام تعداد اندک 
اولیه با گذشت مدت کوتاهی مجدداً ظرفیت 

خالی به تعداد اندک اعام می شود که تنها دلیل 
این موضوع ارائــه بلیت یک پــرواز با قیمت های 
متفاوت اســت و بارها از دیگر مسافران مبلغ 
پرداختی بابت بلیت را پرسیده ام و مشخص شده 
در فاصله چند ساعت بلیت یک پــرواز با چند 

قیمت فروخته شده است.
 
داستان همیشگی تأخیرها ◾

عــده ای از مسافران هم از تأخیر غیرمعمول و 
ــد و  ــ ــده پـــروازهـــا در مشهد گــایــه دارن ــنـ آزاردهـ
معتقدند هواپیماها هم در حال تبدیل شدن به 
اتوبوس های بین شهری دهه 7۰ هستند و هیچ 

اعتمادی به زمان اعامی برای پروازشان نیست.
اصغری می گوید: به دلیل نوع شغلی که دارم ماهی 
چند بار در مسیر مشهد به تهران پرواز می کنم 
عاوه بر مشکل تهیه بلیت یکی از آزاردهنده ترین 
اتفاق ها تأخیرهای پــروازی از فرودگاه مشهد و 
البته اندکی کمتر در فرودگاه تهران است. بیشتر 
پروازها از مشهد با تأخیر صورت می گیرد که گاهی 
این تأخیرها پیش از سوار شدن به هواپیما است و 
در چند مورد هم پس از نشستن در هواپیما مدت 
نسبتاً زیادی منتظر پرواز هواپیما بودیم و هر بار 
یک علت برای تأخیر اعام می شود و هیچ توجهی 

به حقوق مسافران نمی شود. 
وی در صحت ادعای خود به اخبار منتشر شده 

از سوی مدیران این حوزه اشاره کرده و می افزاید: 
بنا به اعام مدیران استانی ۴2درصــد پروازهای 

فرودگاه مشهد با تأخیر صورت گرفته است. 

پاسخ به ابهام ها  ◾
مدیر روابــط عمومی فرودگاه بین المللی شهید 
هاشمی نژاد مشهد در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید: بخش زیــادی از انتقادهای مسافران 
ــم ولــی ذکــر ایــن نکته لازم اســت که  را قبول داری
مجموعه فرودگاه مشهد در موضوعات مطرح 

شده سهم چندانی ندارد.
حسن جعفری در پاسخ به انتقاد مسافران از 
صندلی های خالی هواپیماها می گوید: در مواقع 
بحرانی یا پس از بروز اتفاقاتی در یک حوزه معمولاً 
حاشیه های ناخواسته ای ایــجــاد مــی شــود. در 
این مــورد نیز پس از بــروز چند حادثه ترکیدگی 
لاستیک هواپیما معمولاً برخی از مسافران هر 
اتفاق معمولی را به این موضوع ربط می دهند 
در حالی که اولاً شرکت ها با فــروش کمتر بلیت 
متضرر می شوند و هیچ گاه حاضر به قبول این 
مسئله نمی شوند ثانیاً به لحاظ منطقی حتی 
اگر قبول کنیم 2۰ مسافر کمتر بگیرند تأثیر قابل 
توجهی در کاهش وزن هواپیما ندارد و نکته قابل 
ــرای کاهش وزن هواپیما راه هــای  توجه اینکه ب
ساده تر و کم هزینه تری مانند سوخت گیری کمتر 

یا بارگیری کمتر وجود دارد. 
وی در پــاســخ بــه گــایــه دیــگــر شــهــرونــدان بــرای 
تأخیرهای غیرمعمول پروازها هم می گوید: همان 
گونه که در هفته جاری اعام شد از 2هزار و 782 
پرواز خروجی که در تیر ماه انجام شده هزار و ۱77 
پرواز با تأخیر انجام شده است که با بررسی های 
صورت گرفته نیمی از تأخیرها به دلیل تأخیر در 
ورود هواپیماها به مشهد بوده و عملکرد شرکت ها 

و نقص فنی دلایل بعدی تأخیرهاست.
جعفری ادامــه می دهد: در چهار ماهه نخست 
سال جاری به ترتیب شرکت های چابهار، کیش، 
قشم، آسمان و آتا بیشترین تأخیرها را داشتند 
که به ایــن شرکت ها اعــام شــده نسبت به رفع 

ایرادهای احتمالی اقدام کنند.
مدیر روابــط عمومی فرودگاه بین المللی شهید 
هاشمی نژاد در خصوص شایعه کاهش ناوگان 
هوایی می گوید: بر اساس آمار منتشر شده در 
تیر امسال ۵هزار و ۵7۱ پرواز در فرودگاه مشهد 
انجام شــده که نسبت به وضعیت مشابه در 
سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشته و همچنین با 
جابه جایی ۵7۵ هزار و 9۱۳ مسافر داخلی رشد ۳۵ 

درصدی به ثبت رسیده است.
در رابطه با میزان پرواز ها و جابه جایی گردشگران 
خارجی نیز در مجموع هزار و ۱89 پرواز خارجی در 
ماه تیر انجام شده که نسبت به وضعیت مشابه 
در سال گذشته ۱97 درصد رشد داشته است. در 
مجموع تمامی پرواز های فرودگاه مشهد در تیر 
امسال نسبت به خــرداد ۱۴۰۱ حدود ۱2 درصد 
و جابه جایی تمامی مسافران نیز 9 درصد رشد 

داشته است.

کلام آخر ◾
با تمام این اوصاف به نظر می رسد باید تأکیدی 
دوباره بر همان نکته ابتدای مطلب داشته باشیم 
که برای تکرار نشدن   اتفاق های پیش آمده باید 
تدبیر پیش از موعد داشته باشیم. به طور مثال 
در ساده ترین حالت با افزایش ناوگان در ایام 
خاصی مانند دهه پایانی صفر می توان هم از 
افزایش قیمت بلیت ها پیشگیری کرد و هم از 

تأخیرها کاست. 

  رخدادهای ناخوشایند در آستانه دهه پایانی صفر هر سال تکرار می شود 

گرانی بلیت هواپیما و تأخیرهای آزاردهنده

خبرخبر
روزروز

بهره برداری از ۱۳۷واحد مسکونی مددجویان در روستاهای صالح آباد 
ابوالحسن صاحبی  رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
صــالــح آبــاد گفت: یکی از اصولی ترین و شایسته ترین 
اقــدام هــای ایــن نهاد تهیه سرپناه امــن بــرای خانواده های 
نیازمند است و در این زمینه همزمان با هفته دولت تعداد 
۱۳7واحــد مسکونی در 29 روستای شهرستان با اعتباری 
افــزون بر ۱2میلیارد تومان به بهره برداری رسید که از این 

 میزان مبلغ ۴میلیارد تومان کمک باعوض کمیته امداد و
 8میلیارد تومان تسهیات مقاوم سازی مسکن روستایی 
است.رضا جانبی افزود: از دیگر فعالیت های ویژه این نهاد 
شرکت در طرح های اشتغال زایی است که در این راستا در 
سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳۴میلیارد تومان تسهیات برای این نهاد 
تخصیص یافته و در پنج ماه ابتدای سال 9میلیارد تومان 

جذب شد که در این خصوص رتبه دوم استانی را شهرستان 
صالح آباد به خود اختصاص داده است.

وی خاطرنشان کرد: مبلغ ۱2میلیارد تومان کمک معیشت 
نقدی هم از دیگر خدمات ایــن نهاد به خانواده های زیر 
پوشش است که ۳هزار و ۶۱۰ خانواده تحت حمایت هستند.  
وی تصریح کرد: ۱۱۰ دستگاه لوازم خانگی )شامل کولر آبی، 

یخچال، آبگرمکن گازی و...( به ارزش ۴۰۰میلیون تومان از 
دیگر خدمات این نهاد به جامعه هدف است و همچنین در 
طرح اکرام ایتام و محسنین مبلغ یک میلیارد و ۳۰۰میلیون 
تومان از هزار و ۶2۰ حامی در پنج ماه ابتدای سال به این 
عزیزان مساعدت شده و ۱8۰میلیون تومان کالای غیرنقدی 

به ایتام و محسنین اهدا شده است.

آموزش
    حدود ۱۰ هزار دانش آموز
 هنوز کتاب سفارش نداده اند 

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: هنوز ۹ هزار و ۸۰۶ دانش آموز خراسان 

جنوبی نام نویسی کتاب های درسی خود را انجام 

نداده اند. 
موسوی نژاد در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 

گفت: تاکنون ۱۶۵ هزار و ۱۳۹ دانش آموز 
خراسان جنوبی در سامانه سفارش کتاب های 

درسی نام نویسی کرده اند. 

او با بیان اینکه دانش آموزان پایه اول ابتدایی، 
هفتم و دهم باید پیش از ثبت نام در سامانه ثبت 

کتاب در مدرسه ثبت نام کنند افزود: دانش آموزان 
برای سفارش کتاب های درسی هر چه زودتر در 

سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی 

irtextbook.ir مراجعه کنند.
موسوی نژاد عنوان کرد: هم اکنون سایت ثبت نام 

کتاب باز است و دانش  آموزان می توانند ثبت نام 
کنند و از والدین و دانش آموزان می خواهیم تا هر 

چه زودتر نسبت به ثبت نام کتاب اقدام کنند. 

مردان آسمانی

خبر

شهید محمد آسوده 
نام پدر: عزیزالله

متولد: روستای انصاریه، کاشمر
ولادت: ۱۳۳9

شهادت: ۱۳۶2/۶/۱2
محل شهادت: مریوان

مزار: کاشمر
یزدی  محمد آسوده فرزند عزیزالله در سال 
۱۳۳9 در روســتــای انصاریه )فروتقه( از توابع 

بخش مرکزی شهرستان کاشمر به  دنیا آمد.
تحصیات ابتدایی را در زادگــاهــش بــه اتمام 
رساند، سپس به کار قالی بافی مشغول شد و 
در کارهای کشاورزی و دام داری نیز به خانواده 

کمک می کرد.
ــبــاط وی بــا مسجد و جلسات دعــا و قــرآن  ارت
زیـــاد بـــود. بــا شـــروع تــکــاپــوهــای انــقــابــی مــردم 
ایران به صف انقابیون پیوست و در تظاهرات 
علیه رژیــم پهلوی شرکت فعال داشــت. مدتی 
پس از شروع جنگ تحمیلی تصمیم گرفت با 
حضور در جبهه، دین خود را نسبت به اسام 
و انقاب ادا کند. بدین منظور پس از گذراندن 
دوره  آموزش نظامی  به جبهه رفت. هنوز دو ماه 
از حضورش در جمع رزمندگان نگذشته بود که 
در تاریخ ۱۳۶2/۶/۱2 در منطقه مریوان از ناحیه  
سر مــورد اصابت گلوله قــرار گرفت و به دیــدار 

معبودش شتافت.
پیکر مطهرش را پــس از تشییع، در روستای 

زادگاهش به خاک سپردند. روحش شاد. 

ایجاد صندوق تخصصی 
زعفران تا پایان ۱۴۰۲

مدیر گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از 
راه انــدازی صندوق تخصصی زعفران تا سال 

آینده خبر داد.
زینلیان فر در حاشیه سفر وزیر جهاد کشاورزی 
به خراسان شمالی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: با راه اندازی این صندوق کشاورزی، تاجران 
و صنایع تبدیلی در کنار یکدیگر قــرار گرفته 
و ســود حاصل از تولید و صــادرات به صورت 

منصفانه بین آن ها تقسیم می شود.
وی در ادامــه همچنین از جداسازی ترکیبات 
زعفران در غلظت های مختلف تا دو سال آینده 
خبر داد و افزود: این امر سبب می شود ارزش 
افـــزوده ایــن محصول تا مقدار قابل توجهی 

افزایش یابد.
زینلیان فر ادامه داد: زمانی که زعفران در مرحله 
فراوری قرار می گیرد ارزش افزوده آن تا دو برابر و در 

مرحله دارو تا ۱۶ برابر افزایش می یابد.
وی در ادامه گفت: طی دو سال، سازمان تعاون 
روستایی اقدام به خرید حمایتی زعفران کرد و 
در سال گذشته به علت اینکه قیمت خریداری 
شده از قیمت توافقی اعام شده از سوی دولت 

بیشتر بود، خرید توافقی صورت نگرفت.
زینلیان فر بیان کرد: تا دو هفته آینده قیمت 
ــران مــشــخــص و اعـــام  ــفـ ــوافــقــی زعـ ــد ت خــری

می شود. 

اعزام کاروان جانبازان نابینای 
دوچرخه سوار خراسان رضوی 

به کربلا
ــیــنــای  ــاب ــازان 7۰ درصــــــد ن ــ ــب ــ ــان کــــــــاروان جــ
ــوی بــه هــمــراه  دوچـــرخـــه ســـوار خـــراســـان رضــ
ــارت بــارگــاه شهید  راهنمایان بینا به قصد زی

کربا عازم عراق شدند.
بــه گـــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان در این 
کـــاروان دوچــرخــه ســواری ۱۰ جانباز نابینا با 
همراهی ۱۰ دوچرخه سوار بینا مسیر مهران تا 

کربا را رکاب می زنند.
مسیر دوچــرخــه ســواری از نقطه صفر مرزی 
مهران آغاز می شود و دوچرخه سواران مسیر 
۴۳۰ کیلومتری تا کربا را در طول هشت روز 

طی خواهند کرد. 


